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El cofre ideal para pequeños espacios
The perfect cassette for small spaces

Le coffre parfait pour de petits espaces
Die perfekte Kassettenmarkise für kleine Räume

STORBOX-250
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Destaca por:

Diseño de líneas aerodinámicas que facilita su integración a múltiples ambientes.
Sistema cofre que protege la lona y el propio mecanismo del toldo cuando 
está recogido.
Idoneidad de sus dimensiones que le permiten adaptarse fácilmente a peque-
ños espacios manteniendo todas sus prestaciones.
Aspecto 100% metálico gracias a las tapas de aluminio. 

Highlights:

Its advanced design with aerodynamic lines makes it suitable for installation in 
numerous settings.
The cassette system protects the fabric and the awning mechanism when retracted.
It has the ideal dimensions for use in small spaces without sacrificing any key features.
100% metal look thanks to the use of aluminium caps.

Cette solution offre :

Un design aux lignes aérodynamiques s’intégrant parfaitement dans de nom-
breux espaces.
Un système de coffre protégeant la toile et le mécanisme du store pendant 
l’enroulement.
Des dimensions idéales permettant de l’adapter aisément à de petits espaces 
tout en offrant les meilleures prestations.
Un aspect 100 % métallique grâce à ses caches en aluminium.

Steht für:

Ein Design aus aerodynamischen Linien, das seine Integration in 
unterschiedliche Umgebungen ermöglicht. Kastensystem, welches die 
Leinwand und den.
 Mechanismus der Markise schützt, wenn es geschlossen ist.
Die Eignung seiner Abmessungen ermöglicht eine einfache Anpassung an kleine 
Räume unter Beibehaltung aller Funktionen.
100 % aus Metall, dank der Aluminiumkappen.

STORBOX-250
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Grados de inclinación | Slope

Sujeción | Mounting

      Frontal | Wall

     A techo | Ceiling

Frontal | Wall   Ceiling | A techo

Líneas mínimas | Minimum width

Dimensiones máximas | Maximum dimensions

STORBOX-250

Instalación frontal | Wall mounting (mm)

190

152

2,50 m

4,50 m 

Clasificación | Classification

Viento | Wind

Durabilidad | Durability

Instalaciones habituales | Usual installations

Balcones
Balconies

Terrazas
Terraces

1,50 m

Salida | Projection Línea | Width

1,84 m

1,75 m

2,00 m

2,25 m

2,09 m

2,34 m

2,59 m

2,84 m2,50 m

1,25 m 1,59 m

Instalación a techo | Ceiling mounting (mm)

190

156

Accionamiento | Operation

   Manual
  Motorizado | Motorised
  Automatizado | Automated

6º

66º

18º

66º

Cotas| Dimensions (mm)

Normativa | Standards: UNE-EN 13561:2015 

LLAZA-ART System

Recomendado con | Recommended with

101
66

12

29,25

30,5

70
141,7

39,85

17,6
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Acabados | Finishes
Lacado según normativa QUALICOAT
Lacquer in accordance with QUALICOAT standards
Tornillería de acero inoxidable
Stainless steel screws and bolts
Brazos con lacado integral
Arms with integral laquering


